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Öz 

Bu çalışmanın amacı, turizm mevzuatı üzerine yapılmış olan çalışmaları Web of Science (WoS) 
veri tabanında yayınlanan çalışmalar bibliyometrik analiz yöntemiyle incelemektir. Bu hedef 
doğrultusunda, WoS veri tabanındaki turizm mevzuatı alanında hazırlanan 1.400 araştırma 
incelenmiştir. Çalışmada, "Turizm Mevzuatı" anahtar kelimesi ile arama yapılmıştır. "Turizm 
Mevzuatı" ifadesinin yanı sıra, "Seyahat Hukuku, Turizm Kanunları ve Turizm Yasaları" gibi 
ilgili kavramlar da arama kapsamına alınmıştır. Böylece konuyla ilişkili farklı anahtar kelimeler 
kullanılarak WoS'ta kapsamlı bir arama gerçekleştirilmiştir. Elde edilen verileri analiz etmek ve 
görselleştirmek için VOSviewer programı kullanılmıştır. Araştırma sonuçlarına göre, turizm 
mevzuatı konusundaki çalışmaların ve yayınların sayısı 1985 yılında başlamış ve özellikle 2000'li 
yıllardan itibaren bu alandaki çalışmalar belirgin bir şekilde artmıştır. Yayınlar konu alanlarına 
göre incelendiğinde, turizm mevzuatının farklı disiplinler tarafından ele alındığı 
gözlemlenmiştir. Sosyal bilimler, çevre bilimleri, ekonomi ve hukuk gibi çeşitli alanlarda bu 
konuyla ilgili çalışmalar yapılmıştır. Yayınların dilleri incelendiğinde, İngilizcenin bu alandaki 
en yaygın dil olduğu tespit edilmiştir. İspanyolca ve Portekizce de önemli diller arasındadır 
ancak Türkçenin bu alanda daha az kullanılan bir dil olduğu tespit edilmiştir. Yayınlar, 
yazarlarına göre incelenmiş, bu alanda önde gelen yazarlar ve onların etkisi gösterilmiştir. 
Ülkeler bazında ise İngiltere, İspanya ve ABD gibi ülkelerin aktif olarak bu alanda çalışmalar 
yaptığı belirlenmiştir. Son olarak, yayınların ait olduğu kurumlar incelenmiş ve bu alandaki önde 
gelen üniversiteler ve araştırma kurumları belirlenmiştir. İlgili kurumlardan, Univ Aegean, 
Oxford Üniversitesi ve İtalya Ulusal Araştırma Konseyi gibi kurumların öne çıkanlar arasında 
olduğu tespit edilmiştir. 
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Abstract 

The aim of this study is to examine the studies on tourism legislation published in the Web of 
Science (WoS) database through bibliometric analysis. In line with this objective, 1,400 studies on 
tourism legislation in the WoS database were analyzed. In the study, a search was conducted with 
the keyword "Tourism Legislation". In addition to "Tourism Legislation", related concepts such 
as "Travel Law, Tourism Laws and Tourism Legislation" were also included in the search. Thus, 
a comprehensive search was conducted on WoS using different keywords related to the subject. 
VOSviewer software was used to analyze and visualize the data obtained. According to the 
results of the research, the number of studies and publications on tourism legislation started in 
1985 and the number of studies in this field has increased significantly especially since the 2000s. 
When the publications are analyzed according to subject areas, it is observed that tourism 
legislation is addressed by different disciplines. Studies on this subject have been conducted in 
various fields such as social sciences, environmental sciences, economics and law. When the 
languages of the publications are analyzed, it is found that English is the most common language 
in this field. Spanish and Portuguese are also important languages, but Turkish is less commonly 
used in this field. Publications were analyzed according to their authors, showing the leading 
authors in this field and their influence. In terms of countries, it was determined that countries 
such as the UK, Spain and the USA are actively working in this field. Finally, the institutions to 
which the publications belong were analyzed and the leading universities and research 
institutions in this field were identified. Among the relevant institutions, Univ Aegean, Oxford 
University and the Italian National Research Council were found to be among the prominent 
ones. 
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GİRİŞ 

Turizm, dünyanın önde gelen endüstrilerinden biri haline gelmiş ve bu gelişmeyle birlikte turizm 
faaliyetleri ve altyapısı da giderek önem kazanmıştır (Hojeghan ve Esfangareh, 2011). Turizm 
seyahatlerinin ilk dönemlerinde bu alanla ilgili sınırlı yasa bulunmasına rağmen, uluslararası 
seyahatlerin artması ve turizmin ekonomik açıdan belirleyici bir faktör haline gelmesiyle birlikte 
hükümetler çeşitli turizm düzenlemeleri yapma ihtiyacı duymuşlardır (Qu vd., 2005). Turizm 
yasalarının ilk aşamaları, seyahatleri kolaylaştırmayı ve turizmin gelişimini teşvik etmeyi 
amaçlamıştır (María vd., 2019). Örneğin, 1930'larda Amerika Birleşik Devletleri, Inter State Bus 
Carrier (Eyaletler Arası Otobüs Taşıyıcısı) kanununu çıkararak karayoluyla yapılan seyahatleri 
daha güvenilir hale getirmiş ve birçok ülke ulusal turizm kurullarıyla ülkelerine turist çekme 
amacını gütmüştür (Walsh, 1987; Honey, 2009). Ancak zaman içinde, turizm yasaları sadece 
turizmin teşvik edilmesinin ve standartlaştırılmasının ötesine geçmiş; otel sınıflandırmaları, tur 
operatörlerinin lisanslanması ve tüketicilerin korunması gibi alanlarda düzenlemeler yapılarak 
sektörün kalite kontrolü ve güvenliği sağlanmıştır (Safaeva vd., 2019). Daha yakın dönemlerde 
çevre koruma, sürdürülebilirlik ve kültürel mirasın korunması gibi konular turizm yasalarının 
odak noktaları haline gelmiştir (Hawkins, 2004). Kitlesel turizmin olumsuz etkileri 
gözlemlendikçe, doğal ve tarihi alanların korunması amacıyla düzenlemeler artmış ve turizmin 
olumsuz etkilerini en aza indirmek için adımlar atılmıştır (Neto, 2003). 

Bugünün turizm yasaları, tüketici koruması ve turist güvenliği gibi konulara odaklanmaktadır 
(Orozco-Solares vd., 2022). Gıda güvenliği, hijyen standartları ve trafik düzenlemeleri gibi 
alanlarda düzenlemelerle turistlerin güvenliği ve konforu sağlanmaktadır (McKercher, 2021). 
Ayrıca, sektördeki büyük kazalar sonrasında güvenlik standartları iyileştirilmektedir (Brondoni, 
2016). Turizm sektörünün hızla değiştiği bir dönemde, turizm yasalarının da bu değişime ayak 
uydurması gerekmektedir (Aldebert vd., 2011). Örneğin, ev paylaşımı gibi yeni turizm modelleri 
ortaya çıktıkça, bu alanlarda düzenlemeler yapılmaktadır. Bu şekilde, turizm yasalarının sürekli 
güncellenmesi ve adapte edilmesiyle sektörün sürdürülebilir, sorumlu ve keyifli bir şekilde 
gelişmesi sağlanabilir (Lea, 2006). 

Türkiye'de turizm mevzuatı Cumhuriyet Dönemi ile birlikte şekillenmeye başlamıştır. 1925 
yılında çıkarılan 556 sayılı Kanun ile yabancıların Türkiye'ye seyahatleri ve konaklamalarıyla 
ilgili düzenlemeler getirilmiştir. Turizm ve Tanıtma Bakanlığı’nın kurulması ve turizm teşvik 
kanununun çıkarılması, turizm hukukunun gelişmesinde önemli adımlar olmuştur. Günümüzde 
turizm mevzuatı, konaklama, seyahat, yatırım ve tanıtım gibi birçok alanda faaliyet gösteren 
turizm işletmelerinin tabii olduğu yasal çerçeveyi belirlemektedir (Yayla, 2022). 

Turizm mevzuatında son yıllarda önem kazanan bir konu, tüketicinin korunmasıdır. Turistlerin 
seyahatleri sırasında karşılaştıkları olumsuzluklara karşı hakları, 6502 sayılı Kanun ile güvence 
altına alınmıştır. Bu düzenlemeler, seyahat edenlerin can ve mal güvenliği, kaliteli hizmet alma 
ve şikayetlerini iletebilme haklarını güvence altına almaktadır (Dalgın vd., 2015). Çevre ve doğal 
hayatın korunması da turizm mevzuatının üzerinde durduğu önemli bir konudur. Çevre Kanunu 
ile Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, turizm faaliyetlerinin doğal ve tarihi değerlere 
zarar vermeden sürdürülmesini amaçlamaktadır (Çevre Kanunu, 1983; Üçışık ve Üçışık, 2013).  

Bibliyometrik analiz, bir araştırma alanının akademik etkinliklerini değerlendirmek ve analiz 
etmek için kullanılan bir yöntemdir. Bu yöntem, yayımlanan makalelerin sayısı, bu makalelere 
yapılan alıntılar, yazarlar arası işbirliği ağları gibi çeşitli veri noktalarını kullanarak geniş bir 
perspektif sunmaktadır (Ghanbari vd., 2019). Araştırmacılar, özellikle belirli bir konu veya 
disiplinin eğilimlerini, büyüme paternlerini ve etkileşimlerini anlamak için bu yaklaşımı tercih 
etmektedir (Chahrour vd., 2020). Bu analiz yöntemi, sadece akademik performansı 
değerlendirmekle kalmaz, aynı zamanda araştırmaların üretkenliğini ve etkisini de inceleme 
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fırsatı sunmaktadır (Donthu vd., 2021). Örneğin, bir araştırmacının yayımladığı makale sayısı ve 
bu makalelerin alıntı sayıları, o araştırmacının etkisini ölçmede kullanılan önemli göstergelerden 
biridir. Ayrıca, makalelerin özellikleri ve içerikleri üzerine yapılan analizler, alıntıların nasıl 
şekillendiği konusunda da aydınlatıcı olabilir (Moral-Muñoz vd., 2020). 

Bibliyometrik analiz, gelecekteki araştırma eğilimlerini anlamada da yardımcı olabilir. Yol 
haritaları ve araştırma yönelimlerini anlamak, bu yöntemin sağladığı bir başka işlevi olarak 
sayılabilir. Araştırmacılar, mevcut literatürdeki boşlukları belirleme ve yeni keşifler yapma 
konusunda bu bilgileri kullanabilir (Mukhlif vd., 2019). Aynı şekilde, yayınların etkisini ölçmede 
ve belirli bir konunun veya alanın ne kadar etkili olduğunu anlamada önemli bir araç olarak 
görülmektedir (Merigó ve Yang, 2017). 

Bibliyometrik analiz, turizm mevzuatının sektörün sağlıklı işleyişi ve sürdürülebilirliği için ne 
kadar önemli olduğunu göstermektedir. Yasalar, turistlerin haklarını korumak ve işletmelere 
rehberlik etmek amacıyla oluşturulurken, mevzuatın sürekli olarak gözden geçirilmesi ve 
güncellenmesi gerekmektedir. Turizm sektöründeki gelişmelere uyum sağlayan dinamik bir 
mevzuat, sektörün geleceğini şekillendirmek açısından kritik bir faktördür. Bu araştırma, 
literatüre önemli bir katkı sunmaktadır. Turizm yasalarının tarihçesi, amaçları ve günümüzdeki 
rolü hakkında kapsamlı bir analiz sunmanın yanı sıra, turizm mevzuatının tüketici koruması, 
çevre koruması gibi önemli konulardaki etkisini de açıklamaktadır. Ayrıca, bibliyometrik analiz 
yöntemiyle yapılan bu araştırma, akademik etkinlikleri değerlendirmek ve gelecekteki araştırma 
eğilimlerini anlamak için nasıl kullanılabileceğine dair bir örnek sunmaktadır. Bu sayede, 
gelecekteki turizm yasalarının nasıl şekillenebileceği konusunda daha iyi bir anlayış 
geliştirilebilir. 

Bu çalışma, turizm mevzuatının tarihçesini, amaçlarını ve günümüzdeki rolünü ayrıntılı bir 
şekilde ele alarak turizm yasalarının sektörün sağlıklı işleyişi ve sürdürülebilirliği üzerindeki 
etkilerini ilgili konuda çalışan yazarlar, kurum ve kuruluşlar ile ülkeler bağlamında 
incelemektedir. Diğer çalışmalardan farklı olarak, bu çalışmada turizm mevzuatının tarihçesi 
detaylı bir şekilde incelenmekte ve turizm yasalarının seyahat kolaylaştırma amacından tüketici 
koruması ve çevre korumasını içeren kapsamlı bir yasal çerçeve haline nasıl geldiği 
açıklanmaktadır. Ayrıca, bu çalışma tüketici koruması ve çevre koruması gibi turizm 
mevzuatının son yıllardaki odak noktalarına ayrıntılı bir şekilde değinmektedir. Turistlerin 
haklarının korunması ve doğal ile tarihi değerlerin sürdürülebilir bir şekilde korunması için 
yapılan düzenlemelerin önemini vurgulamaktadır. İlgili çalışma, turizm mevzuatı alanındaki 
akademik etkinlikleri değerlendirmek ve gelecekteki araştırma eğilimlerini anlamaya yönelik bir 
örnek sunmak için bibliyometrik analiz yöntemini kullanmaktadır. Bu durum, gelecekteki turizm 
yasalarının nasıl şekillenebileceği konusunda daha iyi bir anlayış geliştirmek için önemli bir araç 
olarak kabul edilebilir nitelikte olduğu düşünülmektedir. Çalışma, turizm sektörünün hızla 
değiştiği bir dönemde turizm yasalarının sektörün ihtiyaçlarına nasıl uyum sağlaması gerektiğini 
vurgulamaktadır. Dinamik bir mevzuatın sektörün geleceğini şekillendirmede kritik bir faktör 
olduğunu öne sürerek sektöre somut bir katkı sunmaktadır. Sonuç olarak, bu çalışma, turizm 
mevzuatı ve sektörünün gelişimi üzerine derinlemesine bir analiz sunarak literatürdeki bir 
boşluğu doldurmakta ve gelecekteki turizm yasalarının nasıl daha etkili ve sürdürülebilir hale 
getirilebileceği konusunda önemli bir rehber sunmaktadır. 

 

YÖNTEM  

Bu araştırma, turizm mevzuatı konusunu kapsamlı bir şekilde incelemeyi ve literatürdeki mevcut 
durumu ile gelişmeleri analiz etmeyi amaçlamaktadır. Bu amaca ulaşmak için, bibliyometrik 
analiz yöntemi kullanılarak yayınların nicel verileri değerlendirilmiş ve literatürdeki ilişkiler ile 
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eğilimler ortaya çıkarılmıştır. Turizm mevzuatı alanındaki yayın trendlerini anlamak için bu 
yöntem, mevcut çalışmaların araştırma konularını incelemeyi hedeflemektedir. 

Bibliyometrik yöntemin ilk aşaması, ilgili alandaki tüm yayınları kapsayan en uygun anahtar 
kelime setlerini belirlemeyi içermektedir. Bu bağlamda, bu çalışma "Turizm Mevzuatı" ana 
konusuna yönelik anahtar kelimeler seçilmiştir. Ayrıca, "Turizm Mevzuatı" ifadesi dışında da 
ilgili kavramları içeren yayınların başlıklarından yola çıkarak alternatif anahtar kelimeler 
belirlenmiştir. Bu çerçevede, ilk olarak “Seyahat Hukuku, Turizm Kanunları ve Turizm Yasaları” 
konuları içeren yayınlar, 20 Temmuz 2023 tarihinde Web of Science (WoS) veri tabanında yapılan 
tarama sonucunda toplanmıştır. Taramayı takiben elde edilen yayınlar, belirlenen parametreler 
kullanılarak detaylı bir bibliyometrik analizden geçirilmiştir. Verilerin analizinde VOSviewer 
haritalama programından yararlanılmıştır. VOSviewer, verileri görselleştirmek ve analiz etmek 
amacıyla kullanılan bir yazılımdır. Bu program, veriler arasındaki ilişkileri, benzerlikleri ve 
uzaklıkları görsel olarak yansıtarak verileri bir uzayda düzenler. Böylece, turizm mevzuatı 
konularına dair yayınların birbirleriyle olan ilişkileri ve bağlantıları anlaşılır bir şekilde 
görselleştirilmiştir. 

Analizde ele alınan parametreler arasında yayın yılı, yayın mekânı, çalışma türü, çalışma dili, 
yazar bilgileri, yazarların ülkeleri ve kurumları yer almaktadır. Bu sayede, turizm mevzuatı 
konusundaki araştırmaların genel eğilimleri, öne çıkan odak noktaları ve önemli araştırma 
alanları belirlenmiştir. Bu çalışma aynı zamanda, turizm mevzuatı alanındaki eksiklikleri ve 
gelecekteki araştırma fırsatlarını da gözler önüne sermektedir. 

 

BULGULAR 

Çalışma kapsamında ilk olarak WoS veri tabanında 1985-2023 yılları arasında yayımlanan turizm 
mevzuatı araştırmalarının yıllara göre dağılımı incelenmiştir. Elde edilen bulgular Grafik 1’de 
sunulmuştur. 

Grafik 1. Araştırmaların Yıllara Göre Dağılımı 

 
 

Grafik 1’de yer alan verilere göre WoS veri tabanında turizm mevzuatı konulu çalışmaların 
yıllara göre dağılımı gösterilmektedir. 
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Yayınların yıllara göre dağılımına bakıldığında, 1985 yılından itibaren turizm mevzuatı 
konusunda yapılan çalışmaların sayısının artmaya başladığını görülmektedir. 1990'lı yılların 
başlarından itibaren bu artış daha belirgin hale gelmiştir. Özellikle 1996 yılından sonra yayın 
sayısında önemli bir artış gözlenmektedir. Bu yıldan sonra geçen yıllarda yayın sayısının sürekli 
olarak arttığı görülmektedir. 2000'li yılların başlarına, turizm mevzuatı konusundaki 
araştırmaların sayısındaki artışın daha da hızlandığını belirlenmiştir. Özellikle 2010'lu yılların 
başından itibaren yayın sayısında büyük bir artış yaşanmıştır. 2010 yılından sonra ise bu artış 
ivme kazanarak devam etmektedir. 2010'lu yılların sonlarına doğru, yayın sayısındaki artışın 
azaldığı gözlenmektedir. Ancak 2020 yılına geldiğimizde, yayın sayısında hafif bir düşüş 
yaşandığı fark edilmektedir. 2021 ve 2022 yıllarında yayın sayısının hala yüksek seviyelerde 
olduğu, ancak 2023 yılına geldiğimizde bir miktar düşüş yaşandığı görülmektedir. 

Genel olarak, turizm mevzuatı alanındaki araştırmaların yıllara göre dağılımı incelendiğinde, 
2000'li yılların başlarından itibaren büyük bir artış yaşandığı ve bu alandaki çalışmaların önemli 
bir ivme kazandığı gözlenmektedir. Bu veriler, gelecekteki araştırma yönelimlerini belirlemek ve 
bu alandaki boşlukları doldurmak adına değerli bilgiler sunmaktadır. 

Çalışma kapsamında WoS veri tabanında yayımlanan turizm mevzuatı konulu çalışmalar 
kategorilerine göre incelenmiştir. Elde edilen bulgular Grafik 2’de sunulmuştur. 

Grafik 2’ye göre, "Hospitality Leisure Sport Tourism" kategorisi en yüksek yayın sayısına sahiptir 
ve turizm mevzuatının tatil, eğlence, spor ve turizm sektörleriyle nasıl ilişkilendiğine 
odaklandığını göstermektedir. "Environmental Sciences" ve "Environmental Studies" kategorileri 
de önemli bir paya sahiptir. Bu durum turizmin çevresel etkilerinin ve sürdürülebilirlik 
konularının önemini yansıtmaktadır. 

Grafik 2. Turizm Mevzuatı Konulu Çalışmaların Kategorilerine Göre İncelenmesi 

 
"Economics" kategorisi, turizmin ekonomik yönlerine odaklanan çalışmaları temsil ederken, 
"Law" kategorisinde ise turizm mevzuatı konularının hukuki boyutu incelenmektedir. 
"Management" ve "Geosciences Multidisciplinary" kategorileri de turizm yönetimi ve coğrafi 
bilimlerin turizm mevzuatıyla ilişkisini yansıtmaktadır. 

Sosyal bilimlerin geniş bir yelpazede yer aldığı "Social Sciences Interdisciplinary" kategorisi ve 
"Ecology" kategorisi, turizmin sosyal ve çevresel etkilerine odaklanan çalışmaları temsil 
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etmektedir. "Political Science" ve "Business" kategorileri de turizmin siyasi ve iş dünyası 
yönlerine odaklanan çalışmaları ifade etmektedir. 

"Green Sustainable Science Technology" ve "Geography" kategorileri, turizmin sürdürülebilirlik 
ve coğrafi yönlerini yansıtmaktadır. Diğer kategoriler arasında "Education Educational 
Research," "Sociology," "History," "Oceanography," "Public Environmental Occupational Health," 
"International Relations," "Engineering Environmental," "Architecture," "Urban Studies," 
"Computer Science Information Systems," "Energy Fuels," ve "Public Administration" gibi farklı 
disiplinlerdeki çalışmalar yer almaktadır. 

Bu grafik, turizm mevzuatı konusunun farklı bilim alanlarından hangi yaklaşımları ve ilgi 
alanlarını çektiğini göstermektedir. Turizm mevzuatı sadece bir alanla sınırlı kalmayıp, geniş bir 
yelpazede disiplinler arası bir konu olarak incelenmektedir. 

Çalışma kapsamında WoS veri tabanında yayımlanan turizm mevzuatı konulu çalışmalar, konu 
alanlarına göre de incelenmiştir. Elde edilen bulgular Grafik 3’te sunulmuştur. 

Grafik 3. Turizm Mevzuatı Konu Alanlara Göre Dağılımı 

 
Turizm mevzuatı ile ilgili çalışmaların konu alanlarına göre sayısal dağılımlarının incelendiği 
Grafik 3’e göre, bu çalışmaların farklı bilim alanlarına etki ettiği görülmektedir. Turizm 
mevzuatıyla ilgili yayınların en fazla bulunduğu alanlar arasında "Sosyal Bilimler Diğer Konular" 
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ön plana çıkmaktadır. Bu, turizmin sosyal ve kültürel boyutlarının önemli olduğunu ve bu 
alandaki araştırmaların çeşitli sosyal bilimler perspektiflerini içerdiğini göstermektedir. 

Turizmin doğa ve çevre ile ilişkisini inceleyen çalışmaların ise "Çevre Bilimleri Ekoloji" alanında 
yoğunlaştığı görülmektedir. Bu da turizmin çevresel etkileri ve sürdürülebilir turizm konularının 
önemli olduğunu yansıtmaktadır. 

"İş Ekonomisi" ve "Hükümet Hukuk" alanlarında da turizm mevzuatı çalışmalarının bulunması, 
turizmin ekonomik ve hukuki boyutlarının da araştırma ilgisi çektiğini göstermektedir. Ayrıca, 
"Jeoloji," "Mühendislik" ve "Bilim Teknoloji Diğer Konular" gibi alanlarda da turizm mevzuatı 
konulu çalışmaların bulunması, turizmin altyapısı ve teknolojik gereksinimleri üzerine yapılan 
çalışmaların olduğunu göstermektedir. 

Coğrafya, su kaynakları ve çevre sağlığı gibi alanlarda da turizmin çeşitli yönleri üzerine 
çalışmaların olduğu görülmektedir. Bu, turizmin doğal çevreye etkilerini ve su kaynaklarını nasıl 
etkilediğini anlamaya yönelik araştırmaların varlığını göstermektedir. 

Sonuç olarak, turizm mevzuatı konulu çalışmaların farklı disiplinlerde incelendiği ve bu alandaki 
araştırmaların çok yönlü ve kapsamlı bir yaklaşımı yansıttığı söylenebilir. Turizm; ekonomik, 
sosyal, çevresel ve teknolojik açılardan geniş bir perspektife sahip olduğu için, bu farklı 
disiplinlerin etkileşimini yansıtan bir grafik belirtilmiş olup ilgili grafik turizm mevzuatının 
önemini ve kapsamlılığını vurgulamaktadır. 

Çalışma kapsamında WoS veri tabanında yayımlanan turizm mevzuatı konulu çalışmalar yayım 
dillerine göre de incelenmiştir. Elde edilen bulgular Grafik 4’te sunulmuştur. 

Grafik 4. Turizm Mevzuatı Konulu Araştırmaların Yayım Dillere Göre İncelenmesi 

 
Turizm mevzuatı konulu çalışmaların yayın dillerine göre sayısal dağılımları Grafik 4’te 
gösterilmiştir. İlk olarak, İngilizce yapılan çalışmaların büyük bir çoğunluğu oluşturduğu 
belirlenmiştir. İngilizce yapılan bu çalışmaların diğer dillere göre daha fazla erişilebilir olduğu 
söylenebilir. İspanyolca ve Portekizce ise ikinci ve üçüncü sırada yer almaktadır. Bu, özellikle 
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İspanya ve Portekiz gibi İspanyolca ve Portekizce konuşulan ülkelerde turizm mevzuatı 
konusunda önemli araştırmaların yapıldığını göstermektedir. Bu dillerdeki çalışmalar, özellikle 
Latin Amerika gibi bölgelerde büyük bir etkiye sahip olduğu düşünülebilir. 

Rusça, Çekçe, Hırvatça, İtalyanca gibi diller de tabloda temsil edilmekte ancak sayılarının diğer 
dillere göre daha düşük olduğu belirlenmiştir. Bu dillerde yapılan çalışmalar, bu dilleri konuşan 
ülkelerdeki yerel turizm mevzuatına odaklanabilir ve bu konuda yerel kaynaklar oluşturabilir 
nitelikte olduğu düşünülmektedir. Türkçe ise, altı çalışma ile temsil edilmektedir. Türkçe 
çalışmalar, özellikle Türkiye'deki turizm sektörünün büyümesi ve gelişmesi ile ilgilenen 
araştırmacılar için kaynaklar sunabilir. 

Çalışma kapsamında WoS veri tabanında yayımlanan turizm mevzuatı konulu çalışmaların 
anahtar kelimelerini tespit etmek üzere gerçekleştirilen analiz sonuçları Grafik 5’te sunulmuştur.  

Grafik 5’te çeşitli bilimsel dergi ve konferansların turizm mevzuatı alanındaki yayınlarının 
sayısını ve bu yayınların toplam içindeki oranlarını göstermektedir. Grafik incelendiğinde, farklı 
bilimsel platformlarda turizm mevzuatı konulu yayınların dağılımları görülmektedir. Öncelikle, 
"International Multidisciplinary Scientific Geoconference SGEM" adlı konferansın bu alanda en 
fazla yayına ev sahipliği yaptığı belirlenmiştir. Toplam yayınların %7,214'ünü oluşturan 101 
yayınla büyük bir paya sahiptir. Aynı şekilde, "International Multidisciplinary Scientific 
Conferences on Social Sciences and Arts" konferansı da 94 yayınla büyük bir katkı sunmuştur 
(%6,714). Bununla birlikte, dikkat çeken dergi ise "Sustainability" adlı dergidir. Bu dergide 
yayınlanan 25 çalışma, turizm mevzuatı alanındaki araştırmalara önemli bir katkı sağlamıştır 
(%1,786). 

Grafik 5. Anahtar Kelimelere İlişkin Haritalama Sonuçları 

 
Bunların dışında, turizm mevzuatı konulu yayınlar, farklı dergi ve konferanslara dağılmış 
durumdadır. Bu durum ilgili alandaki araştırmaların çeşitli bilimsel platformlarda yapıldığını ve 
farklı dergi ve konferanslarda sunulduğunu göstermektedir. Diğer bir ifade ile turizm mevzuatı, 
sadece özel bir platformla sınırlı kalmayarak farklı akademik alanlarda da ilgi görmektedir. 



Sosyal, Beşeri ve İdari Bilimler Dergisi, 6(10): 1284-1299. 

 1293 

Çalışma kapsamında WoS veri tabanında yayımlanan turizm mevzuatı konulu çalışmaların 
yazarları incelenmiş ve elde edilen bulgular Harita 1’ de sunulmuştur.  

Harita 1’de en fazla atıf alan yazarlar arasındaki bağlantı, bağlantı haritası şeklinde 
görselleştirilmiştir. Her yazar için minimum çalışma sayısı "1" ve minimum atıf sayısı "1" 
belirlenerek, toplamda 3.738 yazar tespit edilmiştir. Bu yazarların 2.639’unun bağlantıya sahip 
oldukları belirlenmiştir. Öncelikle, "Damalas, D.", "Katsanevakis, S.", "Salomidi, M.", ve 
"Vassilopoulou, V." gibi yazarlar 2 çalışma ile toplamda 144 alıntı ve 32 toplam bağlantı gücü elde 
etmişlerdir. Bu yazarlar, turizm mevzuatı konusunda oldukça etkili ve çok sayıda alıntı alan 
yazarlar olarak dikkat çekmektedir. Aynı şekilde, "Constantine, R." adlı yazar da 2 çalışma ile 16 
alıntı ve 26 toplam bağlantı gücü elde etmiştir. Diğer yazarlar ise daha az sayıda çalışma ve 
alıntıya sahiptirler. Ancak bu yazarların da turizm mevzuatı alanındaki araştırmalara katkıda 
bulunduğu ve alıntı aldığı görülmektedir. Turizm mevzuatı konusunda çalışan birçok yazarın bu 
alanda önemli katkılar sağladığını ve yayınlarının akademik camiada dikkate alındığı 
görülmektedir. Alıntılar ve bağlantı gücü, bu yazarların çalışmalarının önemini ve etkisini 
yansıtan önemli göstergelerdir. 

Harita 1. Yayınların Yazarlarına İlişkin Haritalama Sonuçları 

 
Çalışma kapsamında WoS veri tabanında yayımlanan turizm mevzuatı konulu çalışmalar 
ülkelere göre de incelenmiş ve elde edilen bulgular Harita 2’de sunulmuştur.  

Analiz için bir ülkenin minimum çalışma sayısı "1" ve minimum atıf sayısı "1" olarak seçilmiştir. 
Analiz sonucuna göre 107 ülkenin yer aldığı ve ülkeler arası bağlantı sayısının da 99 olduğu 
görülmektedir. Harita sonuçlarına göre, İngiltere (England), 95 belge ile en fazla turizm mevzuatı 
çalışmasına sahip ülke olarak öne çıkmaktadır. İlgili ülke, toplam bağlantı gücü (total link 
strength) açısından da 120 ile diğer ülkelere nazaran oldukça yüksek bir değere sahiptir. İspanya 
(Spain), 97 belge ile İngiltere'yi takip etmekte ve bu alanda önemli bir katkı sağlamaktadır. Ancak 
alıntı sayısı ve toplam bağlantı gücü, İngiltere'ye göre daha düşük seviyelerde bulunmaktadır. 
ABD (USA) ise 107 belge ile bu alanda oldukça aktif bir ülke olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, 
alıntı sayısı ve toplam bağlantı gücü bakımından İspanya ile benzer seviyede olduğu 
belirlenmiştir. Diğer dikkat çeken ülkeler arasında İtalya (Italy), Avustralya (Australia), 
Yunanistan (Greece), Fransa (France), Slovenya (Slovenia), Güney Afrika (South Africa) ve 
İskoçya (Scotland) gibi ülkeler bulunmaktadır. Bu ülkeler, turizm mevzuatı alanında önemli 
çalışmalar yapmış ve çeşitli düzeylerde alıntılar elde etmişlerdir. Son olarak Türkiye'de yapılan 
turizm mevzuatı konulu akademik çalışmaların sayısı 25 olarak belirtilmektedir. Bu, Türkiye'de 



İsa YAYLA 

 1294 

bu alanda yapılan yazılı akademik katkıların sayısal bir göstergesidir. Ayrıca, bu çalışmaların 
toplam aldığı atıf sayısı 151 olarak tespit edilmiştir. 

Harita 2. Yayın Yapan Ülkelere İlişkin Sonuçlar 

 
Tablodaki verilere göre, turizm mevzuatı alanında yapılan çalışmaların sayısı ve etkisi ülkeden 
ülkeye değişiklik göstermektedir. Bu verilerin, bu alanda hangi ülkelerin daha aktif olduğunu ve 
bu ülkelerin araştırmalara nasıl katkı sağladığının anlaşılmasına yardımcı olduğuna 
inanılmaktadır. 

Çalışma kapsamında WoS veri tabanında yayımlanan turizm mevzuatı konulu çalışmalar 
yayınların ait olduğu kurumlara göre de incelenmiş ve elde edilen bulgular Harita 3’te 
sunulmuştur.  

Harita 3. Yayınların Ait Olduğu Kurumlara İlişkin Sonuçlar 

 
Harita 3’te üniversiteler ve araştırma kurumları, turizm mevzuatı alanında etkin bir şekilde 
çalışmalar yürüterek önemli katkılarda bulunmuşlardır. İlk sırada yer alan Univ Aegean, hem 
belge sayısı hem de alıntılar açısından öne çıkmıştır. Bu bulgu, adı geçen üniversitenin bu 
alandaki liderliğini göstermektedir. Ardından, Oxford Üniversitesi, İtalya Ulusal Araştırma 
Konseyi (CNR) ve Bulgaristan Bilimler Akademisi (Bulgarian Acad Sci) gibi kurumlar 
gelmektedir. 
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Ancak Harita 3’te sadece belge sayısı ve alıntılarla değil, aynı zamanda toplam bağlantı gücü ile 
de dikkate değer bir ölçüt sunulmuştur. Bu, kurumların bu alandaki ağ bağlantılarını ve 
etkileşimlerini göstermektedir. Örneğin, Manchester Metropolitan Üniversitesi, belge sayısında 
üst sıralarda yer alsa da toplam link gücü açısından geride kalmıştır. İstanbul Üniversitesine ait 
1 adet akademik belge bulunmaktadır. Bu belge, diğer akademik çalışmalar tarafından 17 kez 
alıntılanmıştır. Dolayısıyla, bu tek belge, literatürdeki diğer çalışmalar tarafından oldukça 
dikkate alınmış ve referans olarak kullanılmıştır. Haritanın geri kalan kısmı, diğer üniversitelerin 
ve kurumların bu alandaki katkılarını yansıtmaktadır. Her biri, belge sayıları, alıntılar ve toplam 
bağlantı gücü bakımından farklı seviyelerde performans sergilemektedir. Ancak hepsi, turizm 
mevzuatı alanındaki araştırmalara katkıda bulunarak bu alandaki bilgiyi zenginleştirmiştir. 

Sonuç olarak, ilgili harita turizm mevzuatı alanında faaliyet gösteren kurumların çeşitliliğini ve 
katkılarını göstermektedir. Her biri, bu alanda önemli bir rol oynamış ve gelecekteki araştırmalar 
için de önemli bir referans kaynağı olmuştur. Bu nedenle, söz konusu kurumların bu alandaki 
bilimsel gelişmelere katkıda bulunan önemli aktörler olarak kabul edildiğine inanılmaktadır. 

 

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Bu çalışma, turizm mevzuatı alanındaki araştırma durumunu ve yayın eğilimlerini 
derinlemesine incelemeyi amaçlamıştır. Bu amaç doğrultusunda, WoS veri tabanında 
yayımlanan turizm mevzuatı konulu makaleler bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak 
değerlendirilmiş; bu makalelerin yıl, ülke, dil, konu alanı, yazarlar ve kurumlar bazında dağılımı 
detaylı bir şekilde analiz edilmiştir. Bu kapsamlı analiz sonuçları, turizm mevzuatı konusundaki 
araştırmaların gelişim eğilimlerinin ve dikkat çeken noktalarının daha iyi anlaşılmasına yardımcı 
olacağına inanılmaktadır. Elde edilen sonuçlara göre, turizm mevzuatı konusundaki araştırmalar 
zaman zaman dalgalanmalar yaşansa da sürekli bir artış göstermiştir. Özellikle 1985’li yıllarda 
başlayan çalışmalar 2000’li yılların ortalarından itibaren turizm mevzuatı konusuna olan ilgi ve 
araştırmaların sayısında belirgin bir artış gözlemlenmiştir. Özellikle 1990'lı yıllardan itibaren 
turizmin ekonomik, çevresel, hukuki ve toplumsal yönlerine dair büyük bir ilgi artışı yaşanmıştır. 
Bu artış, turizmin karmaşıklığını ve önemini yansıtmaktadır. Bu durum, turizm mevzuatı 
alanının giderek daha fazla ilgi gördüğünü ve önem kazandığını açıkça yansıtmaktadır. Turizm 
mevzuatı alanındaki araştırmaların gelecekteki eğilimlerini belirlemek açısından önemli bir 
temel oluşturmaktadır. Gelecekteki araştırmalarda, sürdürülebilir turizm, çevresel koruma, 
turizmin toplumsal etkileri, hukuki düzenlemeler ve ekonomik analizler gibi konulara daha fazla 
odaklanılabileceği görülmektedir. 

Turizm mevzuatı konusu, farklı disiplinlerden gelen araştırmacılar tarafından ele alınmıştır. Bu 
analiz, turizm mevzuatının sadece hukuki yönünü değil, aynı zamanda çevresel etkilerini, 
ekonomik etkilerini, yönetimsel yönlerini ve turizm endüstrisinin regülasyonlarını da içerdiğini 
ortaya koymaktadır. Bu durum turizm mevzuatının çok yönlü bir konu olduğunu ve disiplinler 
arası bir bakış açısının gerekliliğini vurgulamaktadır. Turizm mevzuatı konulu çalışmaların 
büyük bir kısmı İngilizce olarak yayımlanmış olsa da farklı dillerde de turizm mevzuatı üzerine 
çalışmaların bulunduğu görülmüştür. Bu durum, turizm mevzuatının uluslararası düzeyde geniş 
bir ilgi alanına sahip olduğunu ve farklı coğrafyalarda incelendiğini göstermektedir. Bu çalışma 
ayrıca, turizm mevzuatı konusuyla ilgili en fazla yayın yapan kurumları ve en fazla atıf alan 
yazarları da belirlemiştir. Bu bulgu, ilgili alandaki önde gelen kaynakları ve araştırmacıları 
göstermektedir. Bu çalışma, turizm mevzuatı alanındaki araştırmaların gelişimini ve odak 
noktalarını detaylı bir şekilde inceleyerek bu alandaki bilgiyi zenginleştirmiştir. 

Zhang vd., (2022) tarafından yapılan çalışmada, dünya mirası turizmi alanındaki araştırmaların 
önemini ve gelişmelerini anlamayı amaçlamışlardır. Araştırmanın ana sonuçlarına göre, dünya 
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mirası turizmi alanındaki araştırmaların sayısı artmakta olduğu görülmüş ve bu artış özellikle 
2019'da zirveye ulaşmıştır. Ayrıca, çoğu araştırmacı ve kurumun, bu tür çalışmalara Avrupa, 
Amerika ve Doğu Asya bölgelerinde yoğunlaştığı görülmüştür. Özellikle Çin, bu alanda önde 
gelen bir aktör olarak öne çıkmaktadır. Araştırma konuları ve yöntemleri çeşitlenmiş, özellikle 
çok paydaşlı araştırmalar ve turizmin etkileri üzerine çalışmaların arttığı belirlenmiştir. Dünya 
Miras Alanlarının kaynak yönetiminin de önemli bir araştırma teması olarak öne çıktığı 
belirtilmiştir. Öte yandan, Sánchez-Cañizares vd., (2018) tarafından gerçekleştirilen çalışma, 
sürdürülebilir turizm konusundaki öncü araştırmacıları belirlemeyi, bilgi eksikliklerini tespit 
etmeyi ve bu kavramın sınırlarını yeniden tanımlamayı amaçlamaktadır. Bu çalışmada, önemli 
bölgelerde sürdürülebilir turizm konuları incelenmiş ve WoS'ta bulunan 985 makale analiz 
edilmiştir. Analiz sonuçlarına göre, sürdürülebilir turizmdeki araştırma eğilimleri belirlenmiş, 
aynı zamanda kutup ve dağlık bölgelerin bu alandaki eksiklikleri ve üretken araştırmacı eksikliği 
vurgulanmıştır. Diğer bir çalışma olan Akhter vd., (2023) tarafından gerçekleştirilen araştırmada 
ise turizm destinasyonları ile ilgili konu literatürü bibliyometrik analiz ile incelenmiştir. 
Araştırma sonuçlarına göre, önceki araştırmaların genellikle deneysel konulara odaklandığı ve 
teorik perspektifin göz ardı edildiği tespit edilmiştir. Ayrıca, turizm destinasyonları konulu 
yayınların sayısının arttığı, ancak düşük üretkenlik ve alıntı sayısı ile yazar iş birliklerinin 
azaldığı görülmüştür. 

Bu çalışmanın sonuçları hem pratik hem de teorik düzeyde önemli çıkarımlar sunmaktadır. Bu 
çıkarımlar, turizm mevzuatı alanındaki araştırmacılar, yasa yapıcılar, endüstri profesyonelleri ve 
ilgili tüm paydaşlar için faydalı olabilir. Pratik açıdan, bu araştırmanın sonuçları, turizm 
sektörünün daha etkili bir şekilde yönetilmesine ve sürdürülebilir bir şekilde geliştirilmesine 
katkı sağlayabilir. Özellikle turizm mevzuatının çeşitliliği ve karmaşıklığı göz önüne alındığında 
bu çalışma, ilgili düzenlemelerin daha iyi anlaşılmasına ve uygulanmasına yardımcı olabilir. 
Ayrıca, turizm mevzuatının farklı yönlerini ele alan bu araştırma, sektörün sürdürülebilirliği, 
çevresel koruma, toplumsal etkiler ve ekonomik analiz gibi önemli konulara odaklanan 
stratejilerin geliştirilmesine rehberlik edebilir. Bu çalışma, turizm mevzuatının farklı yönlerini ele 
aldığı için turizm endüstrisinin daha iyi yönetilmesine katkı sağlayabilir. Özellikle yönetimsel 
yönlerin incelenmesi, sektörde daha etkili politika ve yönetim kararları alınmasına yardımcı 
olabilir. Çalışmanın sonuçları, yasa yapıcılar için önemli bir kaynak olabilir. Turizm mevzuatının 
karmaşıklığını ve çeşitliliğini anlama konusunda yardımcı olarak daha etkili düzenlemelerin 
oluşturulmasına katkı sağlayabilir. Turizm mevzuatının farklı dillerde incelenmesi, uluslararası 
düzeyde iş birliğini teşvik edebilir. Farklı coğrafyalardaki mevzuatın karşılaştırılması, 
uluslararası ilişkilerde daha iyi anlayış ve iş birliği sağlayabilir. Bu çalışma, turizm sektöründe 
çalışan profesyoneller için de değerli bir kaynak olabilir. Endüstri profesyonelleri, turizm 
mevzuatının etkilerini daha iyi anlayarak işlerini daha sürdürülebilir bir şekilde 
yönlendirebilirler. 

Teorik açıdan, bu çalışma turizm mevzuatı alanının karmaşıklığını ve çok disiplinli yapısını 
vurgulayarak teorik çerçevelere katkıda bulunabilir. Turizm mevzuatı, hukuk, ekonomi, çevre 
bilimleri ve sosyal bilimler gibi farklı disiplinler arasında köprü kurmayı gerektiren bir alandır. 
Bu nedenle, bu çalışma, interdisipliner yaklaşımların turizm mevzuatının daha iyi anlaşılmasına 
nasıl katkı sağlayabileceğini göstermektedir. Turizm sektörü, sıklıkla düşük ücretli işçilik ve işçi 
hakları konularında tartışmalara yol açmaktadır. Bu çalışma, turizm mevzuatının insan haklarına 
ve sosyal adalete nasıl katkı sağlayabileceğini inceleyerek, bu alandaki teorik literatüre yeni bir 
perspektif sunabilir. Özellikle işçi hakları, işçi göçü ve turizm endüstrisindeki eşitsizlikler gibi 
konuları ele alarak, bu alandaki teorik çerçevelere katkıda bulunabilir. Turizm, kültürel mirasa 
zarar verebilecek veya onu koruyabilecek bir etkiye sahip olabilir. Bu çalışma, turizm 
mevzuatının kültürel mirası nasıl koruyabileceğini ve tanıtabileceğini inceleyerek, bu alandaki 
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teorik çerçevelere yeni bir boyut ekleyebilir. Özellikle yerel kültürel mirasın sürdürülebilir 
turizmle nasıl bütünleştirilebileceği konularına odaklanabilir. Turizm mevzuatı, sosyal bilimlerin 
birçok farklı dalını içermektedir. Bu çalışma, turizm mevzuatının sosyal bilimler disiplinlerinin 
nasıl bir araya getirilebileceğini ve ortak bir dil geliştirilebileceğini ele alarak, çok disiplinli bir 
yaklaşımın teorik temellerini inceleyebilir. Aynı zamanda, gelecekteki araştırmalar için çeşitli 
konu alanlarını ve yöntemleri işaret ederek teorik olarak rehberlik edebilir. Tüm bu çıkarımların 
birleşimi, turizm mevzuatı alanının daha iyi bir şekilde anlaşılmasına ve yönetilmesine katkı 
sağlayabilir. Bu çalışma, gelecekteki araştırmaların ve politika geliştirmenin temelini 
oluşturabilir ve turizmin sürdürülebilir bir şekilde büyümesine katkıda bulunabilir. 

Bu çalışma, turizm mevzuatı alanındaki araştırmaların gelişimi ve temel eğilimlerini incelemiştir. 
Ancak araştırmanın bazı sınırlılıkları da vardır. İlk olarak, bu çalışma, turizm mevzuatı 
alanındaki tüm literatürü kapsayamamış olabilir. Konunun genişliği nedeniyle, bazı önemli 
kaynaklar veya çalışmaları kapsayan indekslerde (Scopus, Dimensions, Lens ve PudMed) 
araştırmaya dâhil edilebilir. Ayrıca, bu çalışma sadece mevcut literatürü analiz etmekle sınırlıdır 
ve saha çalışmaları veya anketler gibi daha derinlemesine yöntemleri içermez. Daha fazla empirik 
araştırmaya ihtiyaç olduğu düşünülmektedir. Son olarak, bu çalışma sadece belirli bir tarihe 
kadar olan verilere dayanmaktadır. Turizm mevzuatı alanındaki gelişmeler zamanla değişebilir 
ve bu nedenle gelecekteki çalışmalarda güncel verilere odaklanmak önemlidir. 

Araştırma, turizm mevzuatı alanındaki önemli bir gelişmeyi incelemiş olup gelecekteki 
çalışmalara yönelik bazı öneriler sunmaktadır. Öncelikle, turizm mevzuatının çevresel 
sürdürülebilirliği üzerindeki etkilerini daha ayrıntılı bir şekilde inceleyen çalışmalara ihtiyaç 
olduğu düşünülmektedir. Çevre koruma, günümüzde turizmin önemli bir meselesi haline 
gelmiştir ve bu konuda daha fazla araştırma, sürdürülebilir turizmin teşvik edilmesine katkı 
sağlayabilir. Ayrıca, turizmin toplumsal etkileri ve yerel topluluklar üzerindeki etkilerini daha 
fazla araştırmak önemlidir. Turizm, yerel topluluklara ekonomik faydalar sağlayabilirken, aynı 
zamanda kültürel değişime ve toplumsal etkilere de yol açabilir. Bu konunun daha fazla 
incelenmesi, turizm politikalarının daha dengeli bir şekilde oluşturulmasına yardımcı olabilir. 
Hukuki düzenlemelerin etkinliği ve uygulanabilirliği konusunda daha fazla çalışmanın gerekli 
olduğu düşünülmektedir. Turizm mevzuatının etkili bir şekilde uygulanması, turizm 
faaliyetlerinin düzenlenmesi ve denetlenmesi için temel öneme sahiptir. Bu alandaki mevcut 
yasal düzenlemelerin etkinliğinin ve iyileştirme potansiyelinin daha fazla araştırılması 
gerektiğine inanılmaktadır. Son olarak, ekonomik analizlerin turizm mevzuatı alanında daha 
fazla kullanılması da önerilmektedir. Turizm faaliyetlerinin ekonomiye etkisi, turizm 
mevzuatının oluşturulması ve uygulanmasında önemli bir rol oynamaktadır. Bu nedenle, 
ekonomik analizlerin bu alanda daha fazla yer bulması, daha iyi politika kararları alınmasına 
yardımcı olabilir. 
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